ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20.12.2016 № 493

Об установлении тарифов на горячую
воду АО «ГУ ЖКХ» (на территории
Смоленской области)

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения»,  Положением о Департаменте Смоленской
области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике, утвержденным
постановлением Администрации Смоленской области от 09.07.2012 № 432, на
основании обращения акционерного общества «Главное управление жилищно-
коммунального хозяйства» (на территории Смоленской области), заключения
Экспертного совета Департамента Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной политике от 19.12.2016 № 65-ГВС

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике п о с т а н о в л я е т:

1. Установить акционерному обществу «Главное управление жилищно-
коммунального хозяйства» (на территории Смоленской области) тарифы на горячую
воду с использованием закрытой системы горячего водоснабжения для расчетов с
потребителями согласно приложению.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют
с 1 января 2017 года по 31 декабря  2017 года.

Начальник Департамента                                                                           О.А. Рыбалко

2

Тарифы на горячую воду с использованием
закрытой системы горячего водоснабжения

с 01.01.2017 с 01.07.2017
без НДС с НДС без НДС с НДС

г. Смоленск, пер. Верхне-Ясенный Водозабор, 2 от котельной № 24 в/г № 2:
Прочие потребители:
Тариф на горячую воду с
использованием закрытой системы
горячего водоснабжения, руб./м3

151,30 178,53 411,24 485,26

в том числе:
компонент на холодную воду, руб./м3 35,68 42,10 37,07 43,74
компонент на тепловую энергию,
руб./Гкал 2 149,16 2 536,01 6 954,82 8 206,69

г. Смоленск, ул. Котовского, 2 от котельной № 10, 3 в/г № 34:
Прочие потребители:
Тариф на горячую воду с
использованием закрытой системы
горячего водоснабжения, руб./м3

151,30 178,53 157,03 185,29

в том числе:
компонент на холодную воду, руб./м3 35,68 42,10 37,07 43,74
компонент на тепловую энергию,
руб./Гкал 2 149,16 2 536,01 2 229,75 2 631,11

Население:
Тариф на горячую воду с
использованием закрытой системы
горячего водоснабжения, руб./м3

98,29 115,98 102,04 120,41

в том числе:
компонент на холодную воду, руб./м3 25,42 30,00 26,44 31,20
компонент на тепловую энергию,
руб./Гкал 1 354,45 1 598,25 1 405,24 1 658,18

г. Смоленск, ул. Фрунзе, 35 от котельной № 59 в/г № 6:
Тариф на горячую воду с
использованием закрытой системы
горячего водоснабжения, руб./м3

151,30 178,53 411,24 485,26

в том числе:
компонент на холодную воду, руб./м3 35,68 42,10 37,07 43,74
компонент на тепловую энергию,
руб./Гкал 2 149,16 2 536,01 6 954,82 8 206,69

Приложение
к постановлению Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной
политике
от 20.12.2016  № 493

3

г. Смоленск от ЦТП № 62 в/г № 7
Прочие потребители:
Тариф на горячую воду с
использованием закрытой системы
горячего водоснабжения, руб./м3

138,27 163,16 159,03 187,65

в том числе:
компонент на холодную воду, руб./м3 35,68 42,10 37,07 43,74
компонент на тепловую энергию, руб./Гкал 1 906,93 2 250,18 2 266,87 2 674,91

г. Смоленск, ул. Реввоенсовета от ЦТП № 68 в/г № 3
Прочие потребители:
Тариф на горячую воду с
использованием закрытой системы
горячего водоснабжения, руб./м3

159,99 188,79 165,85 195,70

в том числе:
компонент на холодную воду, руб./м3 35,68 42,10 37,07 43,74
компонент на тепловую энергию, руб./Гкал 2 310,64 2 726,56 2 393,60 2 824,45
Население:
Тариф на горячую воду с
использованием закрытой системы
горячего водоснабжения, руб./м3

121,61 143,50 126,23 148,95

в том числе:
компонент на холодную воду, руб./м3 25,42 30,00 26,44 31,20
компонент на тепловую энергию,
руб./Гкал 1 787,84 2 109,65 1 854,88 2 188,76

дер. Хохлово, Смоленский район от котельной № 18 в/г  № 44:
Прочие потребители:
Тариф на горячую воду с
использованием закрытой системы
горячего водоснабжения, руб./м3

146,79 173,21 152,35 179,77

в том числе:
компонент на холодную воду, руб./м3 35,68 42,10 37,07 43,74
компонент на тепловую энергию,
руб./Гкал 2 149,16 2 536,01 2 229,75 2 631,11

Население:
Тариф на горячую воду с
использованием закрытой системы
горячего водоснабжения, руб./м3

120,03 141,64 124,59 147,02

в том числе:
компонент на холодную воду, руб./м3 25,42 30,00 26,44 31,20
компонент на тепловую энергию,
руб./Гкал 1 829,92 2 159,31 1 898,54 2 240,28

4

дер. Старые Батеки, Смоленский район от котельной № 114 в/г  № 1:
Прочие потребители:
Тариф на горячую воду с
использованием закрытой системы
горячего водоснабжения, руб./м3

146,79 173,21 152,35 179,77

в том числе:
компонент на холодную воду, руб./м3 35,68 42,10 37,07 43,74
компонент на тепловую энергию,
руб./Гкал 2 149,16 2 536,01 2 229,75 2 631,11

Население:
Тариф на горячую воду с
использованием закрытой системы
горячего водоснабжения, руб./м3

106,25 125,38 110,30 130,15

в том числе:
компонент на холодную воду, руб./м3 25,42 30,00 26,44 31,20
компонент на тепловую энергию,
руб./Гкал 1 563,37 1 844,78 1 622,00 1 913,96

пос. Красный Бор, Смоленский район от котельной № 83 в/г № 52:
Прочие потребители:
Тариф на горячую воду с
использованием закрытой системы
горячего водоснабжения, руб./м3

146,79 173,21 152,35 179,77

в том числе:
компонент на холодную воду, руб./м3 35,68 42,10 37,07 43,74
компонент на тепловую энергию,
руб./Гкал 2 149,16 2 536,01 2 229,75 2 631,11

Население:
Тариф на горячую воду с
использованием закрытой системы
горячего водоснабжения, руб./м3

134,19 158,34 139,29 164,36

в том числе:
компонент на холодную воду, руб./м3 25,42 30,00 26,44 31,20
компонент на тепловую энергию,
руб./Гкал 2 103,82 2 482,51 2 182,71 2 575,60

пос. Красный Бор, Смоленский район от котельной № 132 в/г № 5 войсковая часть
33149:

Прочие потребители:
Тариф на горячую воду с
использованием закрытой системы
горячего водоснабжения, руб./м3

146,79 173,21 152,35 179,77

в том числе:
компонент на холодную воду, руб./м3 35,68 42,10 37,07 43,74
компонент на тепловую энергию,
руб./Гкал 2 149,16 2 536,01 2 229,75 2 631,11

5

Население:
Тариф на горячую воду с
использованием закрытой системы
горячего водоснабжения, руб./м3

117,85 139,06 122,34 144,36

в том числе:
компонент на холодную воду, руб./м3 25,42 30,00 26,44 31,20
компонент на тепловую энергию,
руб./Гкал 1 787,84 2 109,65 1 854,88 2 188,76

г. Ельня от котельной  № 3634 в/г  № 4:
Прочие потребители:
Тариф на горячую воду с
использованием закрытой системы
горячего водоснабжения, руб./м3

165,03 194,74 188,68 222,64

в том числе:
компонент на холодную воду, руб./м3

(НДС не облагается) 42,10 61,14

компонент на тепловую энергию,
руб./Гкал 2 149,16 2 536,01 2 229,75 2 631,11

Население:
Тариф на горячую воду с
использованием закрытой системы
горячего водоснабжения, руб./м3

132,21 156,01 137,27 161,98

в том числе:
компонент на холодную воду, руб./м3

(НДС не облагается) 42,10 43,78

компонент на тепловую энергию,
руб./Гкал 1 575,41 1858,98 1 634,49 1 928,70

пос. Шаталово-1, Починковский район от котельной № 285 в/г № 1 войсковая
часть 23326-15:

Прочие потребители:
Тариф на горячую воду с
использованием закрытой системы
горячего водоснабжения, руб./м3

158,61 187,16 164,61 194,24

в том числе:
компонент на холодную воду, руб./м3 35,68 42,10 37,07 43,74
компонент на тепловую энергию,
руб./Гкал 2 149,16 2 536,01 2 229,75 2 631,11

Население:
Тариф на горячую воду с
использованием закрытой системы
горячего водоснабжения, руб./м3

107,83 127,24 111,94 132,09

в том числе:
компонент на холодную воду, руб./м3

25,42 30,00 26,44 31,20

6

компонент на тепловую энергию,
руб./Гкал 1 440,69 1 700,01 1 494,72 1 763,77

с. Новодугино, Новодугинский район от котельной № 65 в/г № 1, № 29:
Прочие потребители:
Тариф на горячую воду с
использованием закрытой системы
горячего водоснабжения, руб./м3

158,61 187,16 164,61 194,24

в том числе:
компонент на холодную воду, руб./м3 35,68 42,10 37,07 43,74
компонент на тепловую энергию,
руб./Гкал 2 149,16 2 536,01 2 229,75 2 631,11

Население:
Тариф на горячую воду с
использованием закрытой системы
горячего водоснабжения, руб./м3

83,38 98,39 86,58 102,16

в том числе:
компонент на холодную воду, руб./м3 25,42 30,00 26,44 31,20
компонент на тепловую энергию,
руб./Гкал 1 013,36 1 195,76 1 051,36 1 240,60

Для объектов Федерального автономного учреждения Министерства обороны
Российской Федерации: «Центральный спортивный клуб Армии» (СКА,
г. Смоленск), ФГУ «1586 ОВГК МВО» МО РФ (военный городок № 6,

г. Смоленск), ФКУ Войсковая часть 98752, получающих тепловую энергию через
присоединенные сети АО «ГУ ЖКХ» (на территории Смоленской области):

Тариф на горячую воду с
использованием закрытой системы
горячего водоснабжения, руб./м3

159,99 188,79 165,85 195,70

в том числе:
компонент на холодную воду, руб./м3 35,68 42,10 37,07 43,74
компонент на тепловую энергию,
руб./Гкал 2 310,64 2 726,56 2 393,60 2 824,45

г. Смоленск, ул. Котовского, от котельной № 7, в/г 35 для объектов МО РФ:
Тариф на горячую воду с
использованием закрытой системы
горячего водоснабжения, руб./м3

151,30 178,53 411,24 485,26

в том числе:
компонент на холодную воду, руб./м3 35,68 42,10 37,07 43,74
компонент на тепловую энергию,
руб./Гкал 2 149,16 2 536,01 6 954,82 8 206,69